
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа  

имени заслуженного учителя РСФСР Худякова В. И.  

с. Царевщина Балтайского района Саратовской области 
412636 Саратовская область Балтайский район с. Царевщина ул. Навашина 1, 

тел. 8(84592)24-4-23, E-mail: martnatalya@yandex.ru  

 

П Р И К А З   

« 3 » сентября 2024 г.  № 232 

 
 Об организации работы, направленной  

на достижение и обеспечение положительной  

динамики значений аккредитационных показателей  

 

В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области № 01-25/9508 от 

02.09.2024г., на основании приказа министерства образования Саратовской области от 21.08.2024г № 

1209 «О проведении областного совещания комитетом по государственному контролю и надзору в 

сфере образования», с целью четкой организации работы по повышению значений аккредитационного 

мониторинга  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за осуществление аккредитационного мониторинга, внесение данных в 

информационную систему и систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением 

аккредитационных показателей заместителя директора по УВР Вохрину Н. Ю. 

2. Вохриной Н. Ю.: 

2.1. разработать дорожную карту, направленную на достижение и обеспечение положительной ди-

намики значений аккредитационных показателей в срок до 09.09.2024г; 

2.2. обеспечить координацию деятельности работников, ответственных за внесение изменений в 

отдельные локальные акты, программу Развития МОУ СОШ с.Царевщина, в соответствие 

приоритетным направлениям мониторинговых исследований качества образования, обновле-

ние сайта школы; 

2.3. организовать оценочные процедуры в МОУ СОШ с.Царевщина в соответствие с федеральными 

основными общеобразовательными программами, мероприятиями по оценке качества образо-

вания, основными образовательными программами МОУ СОШ с.Царевщина; 

2.4. проводить всестороннюю работу, направленную на повышение качества знаний обучающихся, 

позволяющего им набирать количество баллов выше минимального по обязательным учебным 

предметам при прохождении государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного и среднего общего образования; 

2.5. взять на постоянный контроль своевременность прохождения КПК педагогическими работни-

ками школы; 

3. Вохриной Н. Ю., заместителю директора по УВР, Салиной С. А., заместителю директора по ВР 

проводить планомерную работу по повышению показателей аккредитационного мониторинга. 

4. Классным руководителям 9-11 классов согласовать с родителями обучающихся 9-11 классов, име-

ющими проблемы в освоении основных общеобразовательных программ, траектории дальнейшего 

развития. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

            Директор  

МОУ СОШ с.Царевщина 

           

 

Н. А. Мартюшева 

 

 

 

mailto:martnatalya@yandex.ru

